
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

ERRATA DA LEI COMPLEMENTAR N.º 214, DE 

18 DE JUNHO DE 2015, PUBLICADA NO 

DIORONDON Nº 3494 de 24 de Junho de 2015. 

 

Altera a Lei Complementar n.º 056, de 14 de 

dezembro de 2007. 
 

Onde leia-se  

 

 

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Leia-se: 
 

  

Art. 3º Fica incluso ao Anexo I da Lei Complementar 

nº056/2007, o logradouro AVENIDA LIDIO 

MAGALHÃES (no trecho compreendido entre a Rua 

Carmem Ferrer e a Rua Elza Honório do Santos) no 

bairro Jardim Primavera”.  

 

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o 

presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 
ALEX ROECE ONASSIS 

Coordenador de Acompanhamento Jurídico Legislativo 

Portaria 18.573 de 02/07/2015 

Matricula n° 152790 

OAB/MT 17.933 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.664, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia EDIMARIO PORTO LOROCA para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Fiscalização de Obras, vinculado a Secretaria 

Municipal de Habitação e Urbanismo.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear EDIMARIO PORTO LOROCA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo de 

Fiscalização de Obras, vinculado a Secretaria Municipal 

de Habitação e Urbanismo. 

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.665, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia LELIO MARCUS MUNHOZ KOLHY para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Arquitetura e Urbanismo, vinculado a Secretaria 

Municipal de Infraestrutura.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LELIO MARCUS MUNHOZ KOLHY 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Arquitetura e Urbanismo, vinculado a Secretaria 

Municipal de Infraestrutura. 

  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.666, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia DANIELA ALVES DE ALMEIDA para exercer 

o cargo em comissão de Fonoaudiólogo do Núcleo de 

Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear DANIELA ALVES DE ALMEIDA para 

exercer o cargo em comissão de Fonoaudiólogo do 

Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.667, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia CARLOS HENRIQUE DA SILVA PEREIRA 

para exercer o cargo em comissão de Gerente de Núcleo 

de Projetos de Desenvolvimento Tecnológico, vinculado 

ao Gabinete de Desenvolvimento Econômico.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear CARLOS HENRIQUE DA SILVA 

PEREIRA para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Projetos de Desenvolvimento Tecnológico, 

vinculado ao Gabinete de Desenvolvimento Econômico.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.668, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, a pedido, ZULAMAR SOUZA LOPES do 

cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde da 

Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ZULAMAR SOUZA LOPES 

do cargo em comissão de Médico do Programa de Saúde 

da Família - PSF, nomeado através da Portaria n.º 18.189, 

de 08 de abril de 2015 - Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.669, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia VALDINÉIA HELENA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear VALDINÉIA HELENA DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.670, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia ROSINEY HELENA DOS SANTOS para 

exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo 

do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ROSINEY HELENA DOS SANTOS 

para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.671, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia LEANDRO CARVALHO DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete IV, 

vinculado à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear LEANDRO CARVALHO DA SILVA 

para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Gabinete IV, vinculado à Secretaria Municipal de Esporte 

e Lazer.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.672, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia ANA CAROLINA MARTINS DA SILVA para 

exercer o cargo em comissão de Assessora de Gabinete 

III, vinculado ao Gabinete de Desenvolvimento 

Econômico.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear ANA CAROLINA MARTINS DA 

SILVA para exercer o cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete III, vinculado ao Gabinete de 

Desenvolvimento Econômico.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.673, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia DEBORA LUIZ SIMAL DE CARVALHO 

AMORIM para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear DEBORA LUIZ SIMAL DE 

CARVALHO AMORIM para exercer o cargo em 

comissão de Enfermeira do Programa de Saúde da 

Família – PSF, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/08/2015.  

 
GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.674, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA do 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Planejamento e Administração, vinculado a Secretaria 

Municipal de Cultura. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUCINETE RODRIGUES DE 

OLIVEIRA do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Planejamento e Administração, 

nomeada através da Portaria n.º 15.888, de 18 de 

setembro de 2013 - Secretaria Municipal de Cultura. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

___________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.675, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Dispõe sobre proceder à cedência da Servidora 

LUCINETE RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula n° 

129801, para o Instituto de Previdência e Assistência dos 

Servidores Públicos do Município de Rondonópolis - 

IMPRO. 

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Proceder à cedência da Servidora LUCINETE 

RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula n° 129801, para 

o Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores 

Públicos do Município de Rondonópolis - IMPRO, pelo 

período de 03 (três) anos, sem assunção de ônus ao órgão 

de origem. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.676, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor IVANEY DE ALMEIDA da 

Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir o Servidor IVANEY DE ALMEIDA da 

Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.677, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor JOÃO BATISTA SOARES da 

Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir o Servidor JOÃO BATISTA SOARES 

da Secretaria Municipal de Administração para a 

Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

 

____________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.678, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Transfere o Servidor ZENILDO DA SILVA 

CARVALHO da Secretaria Municipal de Administração 

para a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

  

 

Art. 1º Transferir o Servidor ZENILDO DA SILVA 

CARVALHO da Secretaria Municipal de Administração 

para a Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.  

  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de   

Acompanhamento Jurídico Legislativo  

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.679, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, WILLIAN ALEXANDRE FERREIRA 

GONÇALVES do cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Gestão de Veículos, vinculado a Secretaria 

Municipal de Administração. 

  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, WILLIAN ALEXANDRE FERREIRA 

GONCALVES do cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Gestão de Veículos, nomeado através da 

Portaria n.º 16.886, de 09 de junho de 2014 - Secretaria 

Municipal de Administração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

______________________________________________ 

 

PORTARIA Nº 18.680, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, BADIH AHMAD DIB NETO do cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Patrimônio, vinculada 

à Secretaria Municipal de Administração. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, BADIH AHMAD DIB NETO do cargo 

em comissão de Gerente de Divisão de Patrimônio, 

nomeado através da Portaria n.º 17.123, de 03 de 

setembro de 2014 - Secretaria Municipal de 

Administração. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 03/08/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

  

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 
 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PORTARIA Nº 18.681, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia LAURA AMARAL VILELA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Trânsito , vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 
ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 
 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Nomear LAURA AMARAL VILELA para 

exercer o cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Trânsito , vinculado à Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2015.  

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

PORTARIA Nº 18.682, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Nomeia SANDRA REGINA LIMA DE SOUZA para 

exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 
Art. 1º Nomear SANDRA REGINA LIMA DE SOUZA 

para exercer o cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, 

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 04/08/2015.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

PORTARIA Nº 18.692, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 

Exonera, ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO 

SANTOS do cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Controle Urbano, vinculado à Secretaria 

Municipal de Receita. 

  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, ALESSANDRO MURTHA 

BRANDÃO SANTOS do cargo em comissão de Gerente 

de Departamento de Controle Urbano, nomeado através 
da Portaria n.º 18.502, de 18 de junho de 2015 - 

Secretaria Municipal de Receita. 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 01/08/2015. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

47/2015 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, 

realizada no dia 29/06/2015 às 14:00 horas, na Sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto: “Contratação de 

empresa para prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva dos equipamentos de 

refrigeração: ar condicionado, geladeira, freezer, 

bebedouro, máquina de lavar roupa e outros, com 

fornecimento de peças, componentes e acessórios, e 

limpeza e higienização de caixas d´água e reservatórios, 

para atender às necessidades deste Município.” Que 

após a análise detalhada das propostas apresentadas pelas 

empresas participantes, foram consideradas Classificadas 

e Vencedoras do presente certame as seguintes empresas: 

 
 

Rondonópolis-MT, 03 de Agosto de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 

48/2015 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos 

interessados, em licitação na modalidade supracitada, 

realizada no dia 30/06/2015 às 08:30 horas, na Sala de 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração 

desta Prefeitura, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICOS, 

ARTESANATO, EDUCATIVO, PINTURA E OUTROS, 

PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

EDITAL E SEUS ANEXOS.” Que após a análise 

detalhada das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e 

Vencedoras do presente certame as seguintes empresas:  

 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 IMPACTO COM. E SERVICOS 

URBANOS E RURAIS LTDA - ME 

9.999,00 

02 AMBIENTAR CLIMATIZAÇÃO LTDA - 

ME 

203.839,00 

03 AMBIENTAR CLIMATIZAÇÃO LTDA - 

ME 

53.328,00 

                            Total Licitado            R$ 267.166,00  

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 

01 RICARDO C COSTA EIRELI ME 323.125,00 

02 PAPELARIA PANTANAL LTDA 27.500,00 

03 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

190.000,00 

04 PAPELARIA PANTANAL LTDA 164.950,74 

05 LOTE FRUSTRADO --- 

06 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

81.980,00 

07 PAPELARIA PANTANAL LTDA 55.800,00 

08 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

58.500,00 

09 ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA - 
ME 

215.000,00 

10 GRAFFITE COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP 

86.640,00 

11 PAPELARIA PANTANAL LTDA 31.414,00 

12 PAPELARIA PANTANAL LTDA 55.860,00 

13 MÓVEIS E CIA COMÉRCIO E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 

LTDA ME 

57.600,00 

14 PAPELARIA PANTANAL LTDA 36.948,07 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de Agosto de 2015. 

 

 

                              José Edilson Gonçalves               

                                           Pregoeiro               

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA N.º 11/2015. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. 

Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a 

Concorrência em epígrafe às 14:00 horas do dia 03 

(três) de setembro de 2015 na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração, o recebimento 

dos envelopes n.ºs 01 “Documentos de Habilitação” e 02 

“Proposta de Preço”, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: CONSTRUÇÃO DA 

CABINE DE TRANSFORMAÇÃO DA UPA III, 

LOCALIZADA NA RUA RIO BRANCO, COM A 

AVENIDA VENCESLAU, S/N, NO BAIRRO SANTA 

MARTA, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. Os 

interessados poderão retirar a pasta contendo o edital 

completo, na sede da Prefeitura Municipal de 

Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário 

das 13:00 às 18:00 horas, mediante apresentação de CD-

ROM ou PEN DRIVE, retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br, ou solicitar através do e-

mail licitacaorondonopolis@hotmail.com. 

 

Rondonópolis-MT, 03 de agosto de 2015. 

 
 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente da CPL. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 53/2015. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de 

Mato Grosso, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e 

Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 

08:30 horas do dia 23 (vinte e três) de julho de 2015, 

na sala de  

15 RICARDO C COSTA EIRELI ME 19.804,64 

16 GRAFFITE COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP 

47.520,00 

17 PAPELARIA PANTANAL LTDA 43.000,00 

18 ACAO COMERCIO E SERVICOS DE 

MOVEIS E INF. LTDA ME 

38.800,00 

19 GRAFFITE COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP 

42.350,00 

20 GRAFFITE COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP 

26.480,00 

21 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

16.620,00 

22 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - 

ME 

41.500,00 

23 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

48.000,00 

24 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

28.500,00 

25 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - 
ME 

1.099,97 

26 GRAFFITE COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÃO LTDA - EPP 

25.250,00 

27 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - 

ME 

33.997,00 

28 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

46.980,00 

29 LOTE FRUSTRADO --- 

30 MÓVEIS E CIA COMÉRCIO E 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
LTDA ME 

4.160,00 

31 CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA EIRELI - EPP 

4.827,50 

32 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - 

ME 

28.299,90 

33 M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI - 

ME 

18.899,97 

                            Total Licitado             R$ 1.901.406,79  

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Licitações da Secretaria Municipal de Administração na 

Prefeitura Municipal, localizada à Avenida Duque de 

Caxias, n.º526, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura 

dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial 

e documentos de habilitação, respectivamente, para o 

seguinte objeto: Contratação de empresa para prestar 

os serviços de locações de: cadeiras, mesas, tendas, 

caixas térmicas, climatizadores, banheiros químicos, 

contêiner, caçamba; serviços de decoração e outros; 

confecção de banners e faixas; bem como 

fornecimento de alimentos, visando atender às 

necessidades das Secretarias deste Município junto à 

43ª Exposul e demais eventos promovidos pelas 

mesmas, para atender às necessidades deste Município, 

conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o 

edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no 

endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, 

telefone para contato (66) 3411-5741, Departamento de 

Compras/Licitação.  

                                                             

Rondonópolis-MT., 09 de julho de 2015. 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 
Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 

31/07/2015.        
 

 

 

 

 
 

 

 Rondonópolis, 31 de julho de 2015. 

 
 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

914/2015 0899 

Agna 

Aparecida 
do Amaral 

Cerqueira 

Agente 

Administrati

va 

45 dias – a partir do 

dia 24/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

914/2015 
1551

248 

Maria do 

Carmo 
Silva 

Nascime

nto 

Telefonista 

18 dias – a partir do dia 

29/07/2015 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

 
11555

0 

Romulo 
Candido 

de 

Carvalho 

Agente de 

Fiscalização 
de Trânsito 

02 dias – a partir do 

dia 30/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

914/2015 
2119
40 

Cleide 

Alves dos 

Santos 

Técnica de 

Enfermage

m 

01 dia – no dia 

27/07/2015 – Licença 

Médica. 

914/2015 
4108

4 

Leontina 

Martins 

Brito 

Auxiliar de 

Enfermage

m 

30 dias – a partir do 

dia 27/07/2015 – 

Licença Médica. 

914/2015 
5963

3 

Maria Dalva 
Ferreira 

Nascimento 

Auxiliar 
Administrati

va 

01 dia – no dia 

27/07/2015 – Licença 

Médica. 

914/2015 
1675
33 

Fernanda 
Cavalcante 

Moreira 

Souza 
Toledo 

Coordenado

ra / 
Responsável 

Técnica 

11 dias – a partir do 

dia 28/07/2015 – 

Licença Médica. 

914/2015 
3994

2 

Marildes 

Ferreira do 

Rego 

Secretária 

Municipal 

de Saúde 

30 dias – a partir do 

dia 28/07/2015 – 

Licença Médica. 

914/2015 
1554
665 

Suelen 

Rodrigues 

Borges 

Agente 

Administrati

va 

01 dia – no dia 

28/07/2015 – Licença 

Médica. 

914/2015 
1515

48 

Elza Pardo 
Salata 

Nahsan 

Odontóloga 
01 dia – no dia 

30/07/2015 – Licença 

Médica. 

914/2015 
1378

20 

Luciana 
Aparecida 

Agoche 

Agente 
Comunitária 

de Saúde 

07 dias – a partir do 
dia 30/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICA

ÇÃO 

MAT

. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

914/2015 
8987

7 

Luiz 

Roberto 
da Silva 

Docente 

180 dias – a partir do dia 

21/07/2015 –

Readaptação de Função. 

914/2015 
1571
39 

Azielma 

Nunes de 
Souza 

Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

02 dias – a partir do dia 

29/07/2015 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

914/2015 
1430

73 

Luciane 
Nunes 

Alves de 

Sousa 

Auxiliar de 
Higienizaç

ão e Apoio 

ao Docente 

01 dia – no dia 

30/07/2015 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

914/2015 
8884

6 

Edivaldo 

Celso 
Barbosa 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

90 dias – a partir do dia 

31/07/2015 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

914/2015 
5864

5 

Eliuza 

Abreu 

Valadares 
Publio 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do dia 

31/07/2015 – Manter-se 

na Mesma Função com 

Restrição. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2014/ADM 

 

EDITAL Nº 04/2015 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com sede na Avenida Duque de Caxias nº 526, Vila Aurora – CEP 78.740-022, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria Interna nº 011 de 07 de julho de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal e, Lei 

Municipal 8.496/2015 de 18/06/2015, 8.497/2015 de 18/06/2015, 8.498/2015 de 18/06/2015, 

8.499/2015 de 18/06/2015, 8.500/2015 de 18/06/2015, 8.506/2015 de 23/06/2015, 8.511/2015 de 

29/06/2015, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado (PSS), visando à 

seleção de pessoal para atender o Programa de Combate as Queimadas Urbanas e os Programas 

Sociais da Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social por tempo determinado, sob 

Regime Geral de Previdência Social (RGPS), TORNA PÚBLICO E OFICIAL OS 

GABARITOS PRELIMINARES do Processo Seletivo Simplificado (PSS), e abre prazo para 

recurso de 24 (vinte e quatro) horas deste ato, conforme os quadros abaixo: 

 

 

REGISTRADO,  

                                PUBLICADO,  

                                                             CUMPRA-SE. 

 

 

Rondonópolis/MT, 03 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

ADNAN JOSE ZAGATTO RIBEIRO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

 

 

ALFREDO VINICIUS AMOROSO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PSS 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 
AGENTE DE SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AGENTE SOCIAL 
 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

 

 
 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 C 

4 D 14 D 24 C 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 A 

7 B 17 A 27 B 

8 C 18 A 28 C 

9 A 19 D 29 D 

10 C 20 D 30 A 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 C 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 B 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 D 

9 A 19 D 29 A 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 A 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 A 

7 B 17 A 27 A 

8 C 18 A 28 B 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 B 

8 C 18 A 28 B 

9 A 19 D 29 A 

10 C 20 D 30 B 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

INSTRUTOR DE ARTES MARCIAIS (JUDÔ/KARATÊ) 
 

 
INSTRUTOR DE DANÇA 

 

 
INSTRUTOR DE PERCUSSÃO 

 

 
 

INSTRUTOR DE ARTESANATO MANUALIDADES 
 

 
 

1 D 11 B 21 B 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 C 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 B 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 C 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 C 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 B 

3 D 13 A 23 A 

4 D 14 D 24 B 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 B 

8 C 18 A 28 D 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 C 

1 D 11 B 21 C 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 A 

4 D 14 D 24 D 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 A 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 B 

3 D 13 A 23 A 

4 D 14 D 24 D 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 B 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 D 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
INSTRUTOR DE BORDADO A MAQ. E A MÃO 

 

 
INSTRUTOR DE CABELEIREIRA 

 

 
INSTRUTOR DE CORTE E COSTURA 

 

 
INSTRUTOR DE CULINARIA E PANIFICAÇÃO 

 

 
 

1 D 11 B 21 C 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 A 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 A 

8 C 18 A 28 C 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 A 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 C 

4 D 14 D 24 B 

5 D 15 C 25 A 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 B 

8 C 18 A 28 D 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 A 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 A 

3 D 13 A 23 C 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 A 

8 C 18 A 28 B 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 C 

2 A 12 D 22 B 

3 D 13 A 23 B 

4 D 14 D 24 D 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 D 

8 C 18 A 28 C 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 B 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
INSTRUTOR DE MACRAME E CROCHE 

 

 
INSTRUTOR DE MANICURE E PEDICURE 

 

 
MONITOR SOCIOEDUCATIVO 

 

 
ORIENTADOR SOCIAL 

 

 
 

1 D 11 B 21 A 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 B 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 D 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 C 

2 A 12 D 22 B 

3 D 13 A 23 A 

4 D 14 D 24 C 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 C 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 C 

5 D 15 C 25 D 

6 D 16 A 26 B 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 D 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 B 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 C 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 C 

5 D 15 C 25 B 

6 D 16 A 26 B 

7 B 17 A 27 D 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 D 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

PEDAGOGO 
 

 

 
 
 

PROFESSOR DE EDUC. FISICA 
 

 

 
 
 

PSICOLOGO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________ 

 

1 D 11 B 21 B 

2 A 12 D 22 C 

3 D 13 A 23 D 

4 D 14 D 24 A 

5 D 15 C 25 B 

6 D 16 A 26 C 

7 B 17 A 27 B 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 D 

10 C 20 D 30 B 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 C 

3 D 13 A 23 B 

4 D 14 D 24 D 

5 D 15 C 25 A 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 B 

9 A 19 D 29 C 

10 C 20 D 30 D 

1 D 11 B 21 D 

2 A 12 D 22 D 

3 D 13 A 23 C 

4 D 14 D 24 D 

5 D 15 C 25 C 

6 D 16 A 26 D 

7 B 17 A 27 C 

8 C 18 A 28 A 

9 A 19 D 29 B 

10 C 20 D 30 D 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

 

 

Processo Punitivo registrado sob protocolo 19.630/2015 

Polo Ativo: Município de Rondonópolis 

Polo Passivo: C.B. Fernandes e Cia Ltda 

Sanção: Multa por Inadimplemento Contratual e 

Declaração de Inidoneidade. 

 

Comunico a quem interessar que no dia 29/07/2015 

transitou em julgado a presente decisão administrativa, 

sem a interposição de recursos. 

 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 
 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 
PORTARIA N.º 1.616, DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 
 

Portaria de exoneração da servidora pública municipal, 

Sra. MARILU MAYUMI KANACILO ROCHA do cargo  

de Gerente de Finanças e Investimentos junto a este 

Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores 

de Rondonópolis – IMPRO  e dá outras providências. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORRÊA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo do Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, em 

conformidade com a Constituição Federal e demais 

disposições atinentes à matéria, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 
Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 

31/08/2005,  

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a pedido, a Servidora Pública 

Municipal MARILU MAYUMI KANACILO ROCHA 

do cargo em comissão de Gerente de Finanças e 

Investimentos junto a esta Autarquia. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor no dia 03 de 

Agosto de 2015, produzindos seus efeitos a partir de tal 

data. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
Rondonópolis/MT, 03 de agosto de 2015. 

 

 

 

Roberto Carlos Corrêa de Carvalho  
Diretor  Executivo 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município na data supra e afixada no lugar público de 

costume. 

 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 227 DE 29 DE JULHO DE 

2015. 

Dispõe sobre a Retificação da Portaria Interna n.º 214 de 

30 de Março de 2015 e dá outras providências. 

 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

ONDE SE LÊ: Artigo 1º - Conceder mudança de 

Referência da servidora efetiva do Instituto Serv Saúde da 

seguinte forma: 

 Referência (Tabela nº08 – AGE) 

Matrícula Admissão Nome  De Para  

007 10/04/2006 Olívia 

Zucato 

Juliani 

Padrão VIII 

48-C 

Padrão VIII 49-

D 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

LEIA-SE: Artigo 1º - Conceder mudança de Referência 

da servidora efetiva do Instituto Serv Saúde da seguinte 

forma:  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a Abril de 2013. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT, 29 de Julho de 2015. 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

 

 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 

 

 

SERV SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 228 DE 29 DE JULHO DE 

2015. 

Dispõe sobre a Retificação da Portaria Interna n.º 215 de 

23 de Abril de 2015 e dá outras providências. 

 

JACILENE SANTOS SILVA, Diretora Executiva do 

Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos 

Municipais de Rondonópolis – SERV SAÚDE, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 

52 da Lei Municipal n.º 4.616, de 25/08/2005. 

 

 

RESOLVE: 

 

ONDE SE LÊ: Artigo 1º - Conceder mudança de 

Referência da servidora efetiva do Instituto Serv Saúde da 

seguinte forma: 

 

 

LEIA-SE: Artigo 1º - Conceder mudança de Referência da 

servidora efetiva do Instituto Serv Saúde da seguinte forma:  

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de Abril de 

2015. 

 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis - MT, 29 de Julho de 2015. 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO E ASSISTÊNCIA 

 

 

GERENTE DE FINANÇAS 

 

 

 

 MARCOS PAULO MODESTO 

ASSESSOR JURÍDICO – OAB/MT 15.220 

 

Registrada neste Instituto, publicada no Diário Oficial do 

Município DIORODON. 

_____________________________________________ 

 Referência (Tabela nº08 – 

AGE) 

Matrícula Admissão Nome  De Para  

007 10/04/2006 Olívia 

Zucato 

Juliani 

Padrão VIII 

33-C 

Padrão VIII 

34-D 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 

 Referência (Tabela nº08 – AGE) 

Matrícula Admissão Nome  De Para  

007 10/04/2006 Olívia 

Zucato 

Juliani 

Padrão VIII 

49-D 

Padrão VIII 50-

E 

 Referência (Tabela nº08 – AGE) 

Matrícula Admissão Nome  De Para  

007 10/04/2006 Olívia 

Zucato 

Juliani 

Padrão VIII 

34-D 

Padrão VIII 35-E 

FLAVIO SOUZA SIQUEIRA 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3522 – Rondonópolis Segunda - Feira, 03 de Agosto de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2015 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de 
Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Rua 

Jose de Alencar esquina com a Rua Rio Branco, torna 

público, através de sua Comissão Permanente de 

Licitação, que realizará às  8:00 horas do dia 15 de 

Setembro do ano de 2015,  a licitação referente ao 

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE 

ELABORAÇÃO/EXECUÇÃO DE PROJETO DE 

TRABALHO SOCIOAMBIENTAL NA ÁREA DE SISTEMA 

DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO E ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, SOB O REGIME 

DE EMPREITADA A PREÇO GLOBAL, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E LOCAIS CONSTANTES NOS 

TERMOS DE REFERÊNCIA, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS”. Os interessados 

poderão solicitar o edital por meio eletrônico através do 

e-mail licitação@sanearmt.com.br a partir do dia 

10/08/2015 ou retirar a via impressa no horário das 

13h30min às 16h30min, na sede do SANEAR – Serviço 

de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, no endereço 

acima citado mediante a retirada de guia de pagamento da 

importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) a ser 

recolhidos nas agencias bancárias, cujo valor se refere ao 

custo efetivo da reprodução gráfica do edital. Maiores 

informações serão prestadas pela Comissão de Licitação 

pelo telefone (66) 3410-0441 ou pelo e-mail: 

licitacao@sanearmt.com.br 
 

Rondonópolis - MT, 03 de agosto de 2015 

  

                                              

 

Hermes Ávila de Castro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

         PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através do PREGOEIRO E EQUIPE DE  

 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 031/2015, aquisição de 

computadores, equipamentos  eletrônicos  e  periféricos 

de informática, devidamente homologado pelo Srs. 

Diretor Presidente e Diretor Administrativo, sagrou-se 

vencedora do respectivo processo, a empresa; L F 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 

INFORMATICA E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, 

com o valor global de R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil 

reais). 

 

AFIXE-SE 

 

       PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 03 de Agosto de 2015 

 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE RESULTADO 

           PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2015 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, através do PREGOEIRO E EQUIPE DE 

APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 032/2015, destinado á aquisição de 

serviços de manutenção em equipamentos de informática, 

periféricos, backup, formatação, instalação de sistema 

operacional, suporte técnico e outros software; 

devidamente homologado pelo Srs. Diretor Presidente e 

Diretor Administrativo, sagrou-se vencedora do 

respectivo processo; ANDREIA RODRIGUES NEVES, 

no valor global de R$ 87.480,00 (oitenta e sete mil e 

quatrocentos e oitenta reais). 

 

AFIXE-SE 

                     PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 03 de Agosto de 2015 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

_______________________________________ 

 
EM BRANCO 

mailto:licitação@sanearmt.com.br

		2015-08-05T16:50:20-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




